Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                         года №  <n>

О проведении конкурса для назначения
именных стипендий в 2025/26 учебном
году

На основании объявлений о проведении всероссийского открытого
конкурса для назначения стипендий имени А.А. Собчака, Е.Т. Гайдара,
Г.И. Невельского, А.А. Вознесенского, А.И. Солженицына, В.А. Туманова,
Д.С. Лихачева, Ю.Д. Маслюкова, С.П. Королева, стипендий для лиц,
относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего
Востока Российской Федерации на 2025/26 учебный год, утвержденных
заместителем Министра науки и высшего образования Российской Федерации
О.В. Петровой,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить требования к претендентам и комплекту документов для
участия в конкурсном отборе претендентов на соискание именных стипендий
в 2025/26 учебном году (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений Академии (г. Москва) и
директорам филиалов Академии, реализующим программы высшего
образования (бакалавриат, специалитет, магистратура) и программы
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре:

2.1. Представить список претендентов на конкурсный отбор к
назначению именных стипендий в 2025/26 учебном году, соответствующих
критериям конкурсного отбора (приложение).

22 сентября 2025 02-1827

2

2.2. Представить комплект документов (приложение) по каждому
претенденту.

3. Запрашиваемые сведения на претендентов, обучающихся в Академии
(г. Москва), представить в общеакадемический многофункциональный центр
(А.А. Бринева) на адрес электронной почты tsareva-yo@ranepa.ru в срок
до 25 сентября 2025 года включительно.

4. Запрашиваемые сведения на претендентов, обучающихся в филиалах
Академии, представить в общеакадемический многофункциональный центр
(А.А. Бринева) на адрес электронной почты mikhaylina-ea@ranepa.ru в срок
до 25 сентября 2025 года включительно.

5. Общеакадемическому многофункциональному центра (А.А. Бринева)
рассмотреть представленные документы на соответствие установленным
требованиям, передать в стипендиальную комиссию Академии, сформировать
заявки на претендентов и представить на конкурс согласно установленным
требованиям.

6. Стипендиальной комиссии Академии (В.А. Колодкин) рассмотреть
представленные документы и принять решение о выдвижении кандидатур
студентов к назначению именных стипендий в 2025/26 учебном году.

7. Дирекции по информационной политике и маркетингу
(С.П. Шатунов) обеспечить информационное сопровождение конкурсного
отбора претендентов на соискание именных стипендий в 2025/26 учебном
году.

8. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ
до сведения поименованных лиц, руководителей структурных подразделений
Академии, осуществляющих образовательную деятельность по программам
высшего образования и программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре и директоров филиалов.

Проректор по науке <p> А.А. Азаров

Приказ вносит: директор общеакадемического многофункционального центра
А.А. Бринева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 4a7fa5768a65b6afa7e4f1e5d8c14c7ff1a4ef49
Владелец Азаров Артур Александрович
Действителен с 15.05.2025 по 08.08.2026
Дата подписания 22.09.2025 10:30 (UTC+3)

mailto:tsareva-yo@ranepa.ru
mailto:mikhaylina-ea@ranepa.ru